Republika e Kosovés Kuvendi 1 Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstine
Republic of Kesovo Municipal Assambiy

Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe Sport ne baze te rregullores MF-Nr
04/2017 mbi kriteret ,Standartet dhe Programet e financimit publik
te OJQ-ve

Fton

Té gjitha Organizatat Jo Qeveritare Rinore qé veprojné ne Komunén e Istogut t&
aplikojné me projekt-propozim:

1. Pér organizimin e aktiviteteve pér nder te bashkatdhetaréve.
Né& projekt duhet té jang& té pérshkruara garté objektivat, aktivitetet sa me t&
detalizuara , pérfituesit dhe buxheti.
Projekti duhet te jete sa me i specifikuar ne pérshkrim elektronik ,pra te ceken
né detale aktivitetet kulturore te cilat do te organizohen pér nder te
bashkatdhetaréve . :
Te gjitha aktivitetet ~ agjenda e parapara duhet te pérpilohet ne bashképunim
me Drejtorin e pér Arsim dhe Kulturé,

Pérparési do te kené kéto Organizata qe :

1. Qe kane bashképunim me njé apo mé shumé organizata ge merren me
aktivitete te tilla .

2. Organizatat qe kane déshmi pér aktivitete te tilla.

3. Pérparési do te kené projektet t& cilat e kané pérshkrimin e garte dhe
buxhetin e specifikuar.

Projekt propozimi i dorézuar duhet te pérmbaje :

- Ne projekte  duhet te pérfshije lokacioninkohézgjatien e
implementimit,numrin e aktiviteteve Kulturore etj.

- Projekt propozimi duhet te jete 1 kufizuar deri né 1000 euro.

- Njé kopje qe posedon regjistrimin e OJQ ~ s& kopjen e certifikatés fiskale




- Njé¢ kopje te llogarisé pankare te OJQ-sé dhe kopjen e letérnjoftimit te
menaxherit te projekfit.
- Projektet nuk do te pérkrahen nése nuk kane pérputhshméri me kriteret

késaj thirrje .

Projekt - propozimet do t& vlerésohen nga njé komision ne pérbérje prej pese

anétaréve .

Afati pérfundimtar pér dorézimin e projekteve éshté 17.08.2018.
Projektet qé aplikojné pas kétij termini nuk do té shqyrtohen. Projektet duhet
t¢ dorézohen né Qendrén pér shérbim me qytetar Nr 100.

Drejtori pér Kulture Rinj dhe Sport
z. Drin Sadikaj




